第 2 回 JSPO 活推発第 15 号

令 和 2 年 7 月 3 日

都道府県体育・スポーツ協会

 専務理事 様

公認スポーツ指導者育成実施団体

 専務理事 様

公益財団法人日本スポーツ協会

指 導 者 育 成 委 員 会

委員長 ヨーコ ゼッターランド

（ 公 印 省 略 ）

スポーツ指導者向けハラスメント防止のための書籍 第 2弾の発刊について（案内）

平素より当協会スポーツ推進事業に対し格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

さて、当協会が制作に協力し、昨年 6月に株式会社ＰＨＰ研究所から発刊された書籍「実践！

グッドコーチング ～暴力・パワハラのないスポーツ指導を目指して～」については、貴団体に

おかれましても公認スポーツ指導者向けの研修等においてご活用いただいておりますことを感

謝申し上げます。

この度、同研究所から同書籍の第 2 弾制作の協力依頼を受けたことから、制作に協力するこ

とといたしました。第 2 弾では、第 1 弾に対する様々なご要望等を踏まえ「ジュニア指導編」

として、特に青少年（小学生～高校生）に対する指導場面のケースを主に取り上げるとともに、

ケースの解説に加えて新たに「グッドコーチになるために」と題したアドバイスを記載した欄

を追加いたします。

ついては、第１弾とあわせて、貴団体において実施・企画される指導者関連事業等において、

ご活用いただきますようお願い申し上げます。

記

書籍名称：実践！グッドコーチング 〔ジュニア指導編〕

～ハラスメントのないスポーツ指導のために～

発注単位・予価：

部数 予価（１部あたり） 送料

100 部以上 594 円(税込) 無料

8～99 部 660 円(税込・定価) 無料

1～7 部 660 円(税込・定価) 800 円（税込）

発注方法等：同封の株式会社ＰＨＰ研究所通知文やチラシをご確認ください。

【お問い合わせ先】

スポーツ指導者育成部

活動推進課：栗原・阿部・潮田

seido@japan-sports.or.jp